
ODÁRNA PLZEŇ

^EQLIA 
V Wer

SMLOUVA O DODÁVCE VODY A ODVÁDĚNÍ ODPADNÍCH VOD ČÍSLO: 91332
uzavíraná podle zákona č. 274/2001 Sb. o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu

DODAVATEL - PROVOZOVATEL:
VODÁRNA PLZEŇ a.s.
Plzeň. Malostranská 2, čp. 143. PSČ 317 68
IČ: 25205625 DIČ: CZ25205625 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném
Krajským soudem v Plzni, oddíl B, vložka 574

ODBĚRATEL:

Povéřená k uzavření této smlouvy vlastníkem vodovodu a kanalizace smlouvou o provozováni.

Příjmení, jméno, titul / Obchodní firma / Název právnické osoby:
Plzeňské městské dopravní podniky, a.s.
Adresa bydliště/ sídla: Denisovo nábřeží čp:920 čo:12 303 23 Plzeň
Datum narození: JlČ: 25220683 DIČ: CZ25220683
Osoba oprávněná jednat jménem odběratele: Mgr. Michal Kraus, generální ředitel
Telefon: Fax:
Adresa pro zasíláni faktur: Plzeňské městské dopravní podniky, a.s. Denisovo nábřeží čp:920 čo:12 303 23 Plzeň
Č. účtu, kód banky SS:

PŘEDMĚT SMLOUVY:
Přcdmřtem smlouvy je úprava vztahů, práv a povinnosti smluvních stran při dodávce vody z vodovodu a odváděni odpadní vody kanalizaci. 
Dodavatel se zavazuje zabezpečit odběrateli ve sjednaném odběrném místě dodávku vody a odvádění odpadní vody v rozsahu sjednané 
tarifní skupiny, pro účel dále uvedený, v souladu s ustanoveními zákona č. 274/2001 Sb. o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu 
(dále jen zákona) a prováděcích předpisů v platném zněni, smlouvy o provozováni vodovodu a kanalizace, této smlouvy a platných 
obchodních podmínek dodávky vody a odváděni odpadních vod (dále jen OPDV), jež jsou nedílnou součástí této smlouvy a odběratel se 
zavazuje za tuto službu zaplatit cenu stanovenou dále uvedeným způsobem.
Dodávka vody se sjednává v jakosti pitné vody dle zákona č. 258/2000 Sb. o ochraně veřejného zdraví, pokud není orgánem ochrany 
veřejného zdraví dodávaná voda prohlášena za nepitnou. Odvádění odpadni vody se sjednává v množství a míře znečištění podle platného 
Kanalizačního řádu (KŘ), popř. podle povoleni vodoprávního úřadu.

ZPŮSOB STANOVENÍ CENY:
Ceny vodného a stočného stanovuje dodavatel podle cenových předpisů a rozhodnutí orgánů obce nebo vlastníka vodovodu a 
kanalizace, není-li jím obec, na příslušné cenové období, kterým je zpravidla kalendářní rok. Ceny vyhlásí dodavatel prostřednictvím 
obecních úřadů, regionálních informačních médii, svých pracovišť (zákaznické centrum, provozní střediska) a vlastních internetových 
stránek.
Při změně cenového předpisu se beze změny smlouvy mění cena. Pokud dojde ke změně ceny v průběhu zúčtovacího období, 
dodavatel rozdělí spotřebu vody v poměru doby platnosti původní a nové ceny. V případě uplatňování dvousložkové ceny vodného 
a stočného je dodavatel povinen na žádost odběratele poskytnout mu přiměřenou slevu z pevné složky za každý další započatý den kromě 
prvních 24 hodin nefunkčnosti vodovodního nebo kanalizačního systému.
Vodné a stočné má jednosložkovou formu, která je součinem ceny a množství odebrané nebo vypouštěné vody s připočtením účtovacích 
konstant, pokud obec nestanoví obecně závaznou vyhláškou úhradu vodného a stočného ve dvousložkové formě. O dvousložkové formě 
vodného a stočného může také rozhodnout nejvyšší orgán právnické osoby, která je vlastníkem vodovodů a kanalizací. Dvousložková 
forma vodného a stočného se skládá z pevné a pohyblivé složky'. Výpočet pevné složky vodného a stočného při placení ve dvousložkové 
ceně se provádí podle ustanovení vyhlášky' MZe č. 428/2001 Sb. Pohyblivá složka vodného a stočného se stanoví obdobně jako u 
jednosložkové formy.

ZPŮSOB FAKTURACE A PLATEB:
Dodavatel vyúčtuje dodávku vody (vodné) a odváděni odpadních vod (stočné) odběrateli za zúčtovací období včetně zaplacených záloh a 
odběratel se zavazuje splnit peněžitý závazek dohodnutým způsobem se lhůtou splatnosti dále uvedenou. Podkladem pro vyúčtování je 
odečet vodoměru a odečet měřícího zařízení odběratele provedený dodavatelem, resp. odběratelem nebo jiný způsob stanovení množství 
dodané vody a odvedené odpadni vody v souladu se zákonem, touto smlouvou a platných OPDV. Odcčty vodoměrů se provádějí dle 
harmonogramu odečtů vodoměrů stanoveného dodavatelem, nejméně však jednou za rok. Nebudc-li proveden odečet vodoměru nebo 
měřidla odpadních vod při změně ceny vodného a stočného ke dni změny, provede dodavatel výpočet vodného a stočného za starou a novou 
cenu podle počtu dní a průměrného množství dodávky vody či odvádění odpadní vody v obdobi mezi posledním a novým odečtem.
Předpis zálohy pro S1PO, inkaso a složenku je prodávající oprávněn jednostranně zvýšit, pokud nepokrývá alespoň 80% průměrné 
spotřeby.

•: 14 dni od data odeslánivvše :0 Četnost záloh:
Způsob platby záloh: S1PO □ bezh. převod □ inkaso □ složenkou □ v hotovosti □
Způsob úhrad faktur: souhrnně bezh. převod Í3 inkaso □ složenkou □ v hotovosti □
Přeplatek vyúčtování: převést do násl. období: □ | vypořádat: □ na účet El na adresu □
Platební symboly pro zasíláni úhrady faktury': VS (č. daň. dokl.) VS zálohy:

ODBĚRNÉ MÍSTO:
Evidenční číslo odběru: 7672 Technické číslo odběru: 0063-0800-0000
Adresa pozemku nebo stavbv připojené přípojkou na vodovod, kanalizaci:
Obce: Plzeň Kat. území: Plzeň
Ulice: Slovanská alej č.p.: 1 č.o.:
Kategorie odběru: Domácnosti □ Ostatní E]
Účel dodávky vody: různé



Tarifní skupina:
V, jen vodné □ VS, vodné a stočné 13 S, jen stočné □

Způsob zjišťováni množství dodané vody:
vodoměrem: E | dle směrných čísel: □ | technickým propočtem: □ | vodoměr
Velikost vodoměru: 25 | Umístěni vodoměru:
Limit dodávané vody: | mJ/hod: | m3/dcn: mVrok: 1000 | nestanoven:®
Kapacitní Q dle qp vodoměru: m3/hod:

Způsob zjišťování množství odvedené odpadní vody:
vodoměrem: ® | dle směrných čísel: □ | technickým propočtem: □ vodoměr
Umístění měřidla OV: | Typ měřidla O V:
Odečet provádí: □ odběratel a zasílá odečet dodavateli písemně nebo v elektronické podobě | ® dodavatel
Limit odváděné vody (dle KŘ): m’/hod: 0 | mVden: 0 ) m5/ rok: 0 | nestanoven

Míra znečištění odpadních vod - kategorie dle Kft.:
A □____________ B ® | C □__________ | nerozlišeno □

Podrobné údaje míry znečištění odváděných odpadních vod pro kategorie A, B, C v jednotlivých ukazatelích jsou uvedeny v příloze. 
Srážkové vody;
Druh odvodňovaného povrchu Dlouhodobý srážk. úhrn Plocha Koeficient Množství m3/rok
zastav, plochy a těžce propust, zpěv, plochy 0,42 0 0.9
lehce propustné zpevněné plochy 0.42 0 0,4
[plochy kryté vegetaci PJ2 o 0.05

Celkové množství: m3

Účtovací konstanty (ien u tarif, sk. VS a S) Znaménko mV rok:
K 1 připočet vody z jiných zdrojů +

ZMĚNY SMLOUVY:
Smluvní strany se zavazují, že jakékoliv skutečnosti, mající vliv na změnu této smlouvy, budou neprodleně písemně oznámeny druhé 
smluvní straně, nejpozději do 15 dnů. Změny v OPDV je dodavatel povinen oznámit odběrateli nejpozdčji 2 měsíce před účinností změny. 
Změna odběratele v odběrném místě bez přerušeni dodávky vody nebo odvádění odpadni vody je možná jen dohodou smluvních stran a 
nového odběratele při předložení konečného stavu vodoměru ke dni změny a dalších požadovaných dokladů. Při ukončení smluvního vztahu 
je odběratel povinen umožnit dodavateli učinit veškerá opatření spojená s ukončením smluvního vztahu.

ZVLÁŠTNÍ USTANOVENÍ:

DOBA PLNĚNÍ:
Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s platností ode dne podpisu oběma smluvními stranami. Smlouvu je možné ukončit písemnou 
dohodou nebo písemnou výpovědi s výpovědní lhůtou 1 měsíc počínající prvním dnem následujícího měsíce po doručeni, pokud se 
nedohodnou obě strany jinak.

SMLUVNÍ POKUTY:
Dodavatel uhradí odběrateli smluvní pokutu 5000,- Kč v případě, že nedodrží dobu platnosti ověření vodoměru dle platných předpisů a 
termín výměny vodoměru na žádost odběratele za účelem jeho přezkoušeni za podmínek zákona a vyhlášky', pokud se nárok na tuto 
výměnu prokáže jako oprávněný.
Odběratel uhradí dodavateli smluvní pokutu ve výši 5000,- Kč za každý zjištěný případ neoprávněného odběru vody nebo 
neoprávněného vypouštěni odpadní vody, za opakované neumožnění přístupu k vodoměru či měřidlu množství odpadních vod, za porušeni 
prostředků proti neoprávněné manipulaci s vodoměrem, za převedeni práva ze smlouvy na třetí osobu bez souhlasu dodavatele a bude-li 
zjištěno záměrné uvedeni nesprávných údajů ve smlouvě poškozující dodavatele.
Je-li odběratel v prodlení s úhradou peněžitého závazku podle smlouvy, je povinen zaplatit úrok z prodlení podle §517 občanského zákoníku 
a uhradit náklady za opakované výzvy k úhradě závazku.
Smluvní pokuty a sankce jsou splatné do 15 dnů na základě vyúčtováni oprávněné osoby.
Ujednáním o smluvní pokutě není dotčen nárok dodavatele na náhradu škody, pokud není kryta úrokem z prodlení.

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ:
Vztahy dodavatele a odběratele se řídi platnými právními předpisy, touto smlouvou a platnými OPDV uvedenými v příloze. Odběratel 
prohlašuje, že se s platným zněním OPDV seznámil a zavazuje se k jejich plněni. V případě ukončeni provozní činnosti dodavatele 
přecházejí práva a povinnosti z této smlouvy na právního nástupce dodavatele.
Odběratel souhlasí s využitím údajů obsažených ve smlouvě v souladu se zněním zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů. 
Smlouvaje vyhotovena ve dvou originálech a každá ze smluvních stran obdrží jeden. Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s obsahem 
této smlouvy i s jejími přílohami, že vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli a na důkaz toho ji podepisují.

Přílohy smlouvy:
1. Obchodní podmínky dodávky vody a odvádění odpadní vody ( OPDV)

22 -09- 2005
Datum uzavřeni smlouvy:


